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“Ölüm zonası”nın “şəfa mələkləri”
Türkiyədə baş vermiş dağıdıcı, böyük fəlakətlərə səbəb olan dəhşətli zəlzələ öz 

ağrısı-acısı ilə insanların ürəyini göynətməkdə davam edir. Zəlzələnin tükürpədən 
nəticələrinin aradan qaldırılması üçün aylar, illər, bəlkə də on illər lazım olacaq. Lakin 
itirdiyimiz can itkilərini heç nə qaytara bilməz. Ona görə də hər kəs, ilk növbədə, 
insan itkisini azaltmaq üçün əlindən gələni edirdi və bu missiya davam edir. 

İlk günlərdən 15 nəfərlik tibbi heyət-
lə zəlzələ bölgələrindən birinə – Kah-
ramanmaraşa yola düşən Azərbay-
can Könüllü Həkimlər Assosiasiyası 
(AKHA) insanların həyatını xilas et-
mək üçün üzərinə götürdüyü missiyanı 
şərəflə başa vuraraq Vətənə qayıdıb. 

AKHA-nın sədr müavini Hüseyn 
Hüseynzadə ilə görüşüb öncə təəssü-
ratlarını öyrəndik: 

– Bu, dəhşət idi. İnsanların ən ağır 
travmalarla, dəhşətli diaqnozlarla mü-
raciət etmələri bizə ömrümüzün ən ağır 
acılarını yaşatdı. Soyuqqanlı olmasaq 
işimizi tam dəqiqliyi ilə görə bilmərik. 
Amma biz də insanıq və gördüyümüz 
acı mənzərədən ürəyimiz parçalanır-
dı. Türkiyə xalqının yaşadığı dəhşətli 
mənzərə bizi sarsıtsa da, özümüzü ələ 
almağa çalışırdıq. Valideynlərini itirmiş 
uşaqlarla işləmək bizi xüsusilə üzürdü. 
Əzizlərini itirmiş xəstələrin hər birinin 
mənəvi yanğısı böyük idi. Onlara hə-
min məqamda köməyimiz çox vacib idi. 
Kiminsə həyatını həmin anlarda xilas 
etməsəydik, o, bəlkə də indi yaşamır-
dı”. 

Assosiasiya övqəladə Hallar Na-
zirliyinin tibb heyəti ilə birgə fevralın 
11-dən zəlzələnin baş verdiyi Kahra-
manmaraşda təbii fəlakət zamanı sağ-
lamlıqlarını itirənlərə, dərin böhran ke-
çirərək çətin durumda olanlara hər cür 
yardım göstərib, onların normal həyata 
qayıtması üçün əllərindən gələn dəstə-
yi verib. 

Hüseyn Hüseynzadə Kahraman-
maraşda çoxsaylı yaralılara, psixoloji 
sarsıntılar keçirənlərə kömək etmək 
üçün səhra tipli hospital yaratdıqlarını 
söylədi:

– Şəhərin keçmiş Bələdiyyə stadi-
onunun ərazisində hava ilə dolan hərbi 
çadırlar qurub, Bakıdan gətirilən ləva-
zimatları, tibbi cihazları quraşdıraraq 
səhra tipli cərrahi hospital yaratdıq: 

“Bu, bizim ilk beynəlxalq layihəmiz idi. 
Hospitalın tərkibində iki cərrahi ma-
sadan ibarət blok,  çarpayılıq reani-
masiya, intensiv palata,  adi palata 
və ambulator şöbə var idi. Özümüzlə 
Kahramanmaraşa çoxlu tibbi ləvazimat 
aparmışdıq. Ən çox travmatoloji, psixo-
loji, terapevtik yardıma ehtiyac var idi. 
Şəhərin tibb müəssisələri fəaliyyətlərini 
dayandırmışdılar. ünki əksəriyyətinin 
binaları zədələnmiş, ya da dağılmışdı. 
Hospitala gün ərzində 70- 0, bəzən 
120-150-yə yaxın insan müraciət edir-
di. Həm HN-in, həm də assosiasiya-
nın tibb heyəti 2  saat xidmət göstərir-
di. 

Assosiasiyanın rəhbəri Oqtay Meh-
diyevin rəhbərliyi altında təkcə hos-
pitalda 600-700-ə yaxın xəstə qəbul 
etdik. HN-in həkimləri ilə birgə isə 
ümumilikdə 2 minə yaxın xəstəyə yar-
dım göstərdik. Vətən müharibəsi döv-
ründə formalaşıb yaranan assosiasiya-
mız artıq Qeyri Hökumət Təşkilatıdır. 
Assosiasiya regionlarda qazi və şəhid 
ailələrinin qayğıları ilə bağlı layihələr 
həyata keçirir.

H.Hüseynzadənin sözlərinə görə, 
şəhərin bir sıra kənd və qəsəbələrində 
də xeyriyyə aksiyaları təşkil edilib. As-
sosiasiya üzsvləri regionlara gedərək 
insanların sağlamlığı üçün vacib olan 
dərman preparatları paylayıb, onları 
müayinə ediblər:

– Tibb müəssisələri ilə yanaşı, əc-
zaçılıq və bir sıra həyat əhəmiyyətli 
obyektlər işləmədiyinə görə, istər yar-
dım, istər dərman preparatları, istərsə 
də qida ilə bağlı insanlar bizə müraciət 
edirdilər. Düşünürük ki, Azərbaycan hə-
kimləri şərəfli bir missiyanı yerinə yetir-
dilər. Bu, bizim Türkiyə xalqına həm də 
qardaşlıq köməyimiz idi. 

L e y l a  Q U R B A N O V A Yazıçı-publisistin “iki dünyası”
Tanınmış nasir  publisist  

Əməkdar mədəniyyət işçisi 
Mustafa əmənlinin Mənim iki 
dünyam  adlı növbəti kitabı işıq 
üzü örüb  Müəllif yeni topluda 
qələm və sənət dostları haqqın-
da oçerklərlə bərabər  Qaraba a 
həsr etdiyi publisistik yazılarını  
eləcə də nəşriyyatlarda keçən 
illərini  korifeylərlə unudulmaz 

örüşlərini  teatr və musiqi 
barəsində radio verilişlərinin 
 mətnlərini bir araya ətirib     

Mustafa əmənlinin yaradıcılığını 
izləyən oxucular yeni kitabda toplan-
mış materialların bir qismi ilə daha ön-
cələr “Ədalət”,  “525-ci qəzet” və digər 
mətbu orqanlarında tanış olublar. Əbül-
fət Mədətoğlu  haqlı olaraq qeyd edir ki, 
ayrı-ayrı yazı  nümunələri Azərbaycan 
bədii sözünə urvat gətirən bu kitab bir 
növ yaddaşımızı təzələyir, könlümüzü 
nikbin notlara kökləyir.

Azərbaycan Dövlət niversitetinin 
(indiki BD ) jurnalistika fakültəsini bi-
tirdikdən sonra təyinatla göndərildiyi 
“Yazıçı” nəşriyyatında redaktor, böyük 
redaktor, şöbə müdiri, sonra “Gənclik” 

nəşriyyatında baş redaktor vəzifəsində 
çalışdığı vaxtlardan bədii və publisistik 
yaradıcılığı ilə diqqəti cəlb edib. Tələbə-
lik illərində yazdığı “Ləpirlər” hekayəsi 
ilə başladığı ədəbiyyat yolçuluğu uğur-
lu olub. Hekayə, povest və pyesləri, 
milli musiqi ifaçılığı sənətini peşəkarlıq-
la təbliğ etdiyi yazıları, cəbhə xəttində 
çıxışları və hərbi vətənpərvərlik ruhlu 
məqalələri maraqla qarşılanıb. Onun 
“Xallı Gürzə” tarixi romanı xalqın bö-
yük oğullarını udub məhv edən zama-
na dirəniş barədə gözəl əsərdir. Tarixi 
qaynaqları bədii təxəyyülünə söykək 
seçən müəllif görkəmli sərkərdə, müd-
rik dövlət xadimi Pənahəli xanın zama-
na diz çökməyən obrazını yaratmışdır. 

 “Mənim iki dünyam” kitabında top-
lanmış məqalə, xatirə, esse və müsa-
hibələr, ssenarilər  “Hər çiçəkkdən bir 
ləçək”, ”Yaddan çıxmaz Qarabağ”, “Ek-
ran, efir”, “Musiqi alətlərimizin vəsfi”, 
eləcə də “Teatr və musiqi” kimi fəsillər-
də yer alıb. “Redaktor və ədəbi redaktə 
haqqında” məqalə vasitəsilə isə bir növ 
gənc yazarlar üçün ustad dərsi keçən 
Mustafa əmənli korrektura, bədii dil 
və üslubiyyət barədə özəl yanaşmalara 
diqqət çəkir. O, “Redaktor... müəlliflə-
rin vəkildir” fikrini özünəməxsus tərzdə 
izah edərək redaktə missiyasını üzə-

rinə götürən şəxsi kitabın ikinci müəl-
lifi sayır. Redaktor özü əsər yazmaya 
bilər. Lakin o, fitrətən yaradıcı olmalı-
dır”, – deyən Mustafa əmənlinin hər 
yazısında rast gəlinən məxsusi arqu-
mentləri maraqlıdır.

Ömrünün müdrik və məhsuldar ça-
ğını yaşayan söz ustadının indiyədək 
50-yə qədər kitabı, 20-yədək redaktə 
və tərtib etdiyi əsəri işıq üzü görüb. 
İnanırıq ki,  yazıçı-publisistin “Mənim iki 
dünyam” kitabı da oxuculara mənəvi 
zənginlik gətirəcək.
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Daşkənddə Dostluq Muzeyi 
Özbəkistandakı Heydər Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzində 

(AMM) Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyevin 100 illik yubileyinə 
həsr edilmiş Azərbaycan–Özbəkistan Dostluq Muzeyinin açılış mərasimi olub.

Tədbir iştirakçıları əvvəlcə Mə-
dəniyyət Mərkəzinin önündə Heydər 
Əliyevin büstünün qarşısına çiçək 
dəstələri qoyublar. Sonra muzeyin 

müxtəlif bölmələri və eksponatları ilə 
tanışlıq olub.

Özbəkistandakı Heydər Əliyev adı-
na AMM-nin direktoru Samir Abbasov 
Dostluq muzeyi haqqında geniş məlu-
mat verib. Xalqlarımız və dövlətlərimiz 
arasında tarixi dostluq və qardaşlıq 
əlaqələrindən danışıb. 

S. Abbasov Dostluq Muzeyində 
Azərbaycan və Özbəkistanın tarixi 
dostluğu, ümumi dəyərlərimiz, dövlət 
rəmzlərimiz, xəritələr, milli mədəni ir-
simiz, xalqlarımızın yaxınlığını əks et-
dirən guşələr və eksponatlar, maketlər, 
maraqlı nəşrlərin yer aldığını bildirib. 
O, ulu öndər Heydər Əliyevin ölkələri-
miz arasında münasibətlərin, dostluq 
və əməkdaşlığın qurulmasında misil-
siz xidmətləri olduğunu qeyd edərək, 
məhz bu səbəbdən muzeyin açılışının 
Azərbaycan xalqının ümummilli lide-
rinin 100 illik yubileyinə həsr edildiyini 
vurğulayıb. 

Özbəkistan Ali Məclisinin deputatı 
Gülbahar Səidqəniyeva ulu əcdadla-

rımızdan bizə miras qalan Azərbay-
can və özbək xalqları arasında tarixi 
dostluğun Azərbaycan Prezidenti 
 İlham  Əliyev və Özbəkistan Prezidenti 

 Şavkat Mirziyoyevin uğurlu siyasəti nə-
ticəsində dirçəliş dövrünü yaşadığını 
söyləyib. 

Özbəkistan Nazirlər Kabinetinin 
nəzdindəki Millətlərarası Münasibətlər 
və Xarici Ölkələrlə Dostluq Əlaqələ-
ri Komitəsi sədrinin müavini Azamat 
Toşov  ölkələrimizdə müxtəlif millətlərin 
qarşılıqlı hörmət, mehribanlıq və tole-
rantlıq şəraitində yaşadıqlarını bildirib.

Daşkənd Dövlət Şərqşünaslıq ni-
versitetinin rektoru Gülçöhrə Rixsiye-
va, Özbəkistan Jurnalistika və Kütləvi 
Kommunikasiyalar niversitetinin rek-
toru, Beynəlxalq Mətbuat Mərkəzinin 
rəhbəri Şerzodxan Qudratxoca  Dost-
luq Muzeyinin çoxsaylı ortaq dəyərlə-
rimizi unikal eksponatlarla və guşələrlə 
nümayiş etdirdiyini bildiriblər. 

Özbəkistan Dövlət Tarix Muzeyinin 
direktoru Cənnət İsmayılova Dost-
luq Muzeyi vasitəsilə iki xalq, dövlət 
arasında tarixi dostluğu, qohumluğu, 
əməkdaşlığı geniş tərənnüm edən na-
dir bir ocaq yaradıldığını bildirib. 

Dostluq Muzeyində dövlət başçıla-
rımız İlham Əliyevin və Şavkat Mirzi-
yoyevin görüşləri, onların ölkələrimiz 
arasında tarixi dostluq və qardaşlıq, 
xalqlarımızın yaxınlığı ilə bağlı fikirləri, 
2020-ci ildə Azərbaycanın Ali Baş Ko-
mandanı İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
qəhrəman  ordumuzun Vətən torpaqla-
rımızı erməni işğalçılarından azad edil-

məsinə dair fotostendlər yerləşdirilib.
Muzeyin mərkəzi hissəsində Azər-

baycan və özbək xalqlarını birləşdirən 
dəyərlərə dair Azərbaycan rəssamları 
tərəfindən çəkilmiş unikal rəsm, ha-
belə xalqlarımızın yaxınlığını göstərən 
ortaq dəyərimiz olan dilimiz, dinimiz, 
milli bayramımız olan Novruz, muğam 
və makom sənəti, aşıq və baxşıçılıq 
sənəti, hər iki ölkədə keçirilən bey-
nəlxalq musiqi festivallarına dair stend-
lər, guşələr, maketlər, geyimlər, milli 
musiqi alətlərimiz və çox sayda ekspo-
natlar sərgilənir.

Muzeyin “Özbəkistanda tanınmış 
azərbaycanlılar” adlı bölməsində qar-
daş xalqın ictimai, mədəni həyatında 
fəal iştirak etmiş Seyid Rza Əlizadə, 
şairlər Maqsud Şeyxzadə, İxtiyar Rza, 
dövlət xadimi Aydın Əzimbəyov, hey-
kəltəraş Eynulla Əliyev, rəssam Yusif 
Hüseynovun büstləri, əsərləri və şəxsi 
əşyaları nümayiş olunur. 

Qulu KƏ ƏRLİ
Daşkənd 
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Rayon icra hakimiyyətinin başçısı 
Natiq Ağayev şəhid ailələri ilə görüş 
keçirib.

O, dövlətimizin və xalqımızın hər 
zaman Vətən uğrunda canından keçən 
igidlərimizin əziz xatirəsini uca tutduğu-
nu, şəhid ailələrinin həmişə diqqət və 
qayğısı ilə əhatə olunduğunu vurğula-
yıb. Şəhid ailələrinin qayğı və problem-
ləri ilə maraqlanan icra hakimiyyətinin 
başçısı onları diqqətlə dinləyib, qayğı-
ları ilə tanış olub, qaldırılan məsələlərin 
həlli ilə bağlı müvafiq tapşırıqlar verib.

Görüşün sonunda şəhidlərin ailə 
üzvləri çıxış edərək onlara daim qay-
ğı ilə yanaşan ölkə başçısı cənab 
 İlham Əliyevə və Birinci vitse-prezident 
 Mehriban xanım Əliyevaya öz minnət-
darlıqlarını bildirmiş, bir sıra məsələlə-
rin həlli ilə bağlı arzu və təkliflərini səs-
ləndirmişlər.

Sonra şəhid ailələri ilə xatirə şəkili 
çəkilib.

llar la r l r
Göyçay şəhərində piyadalar üçün 

təhlükəsiz hərəkət mühitinin formalaş-
dırılması ilə bağlı tədbirlər görülür.

Şəhərin əsas gediş-gəliş yolla-
rından sayılan Natəvan və Ə.Kərim 
küçələrində əhalinin təhlükəsiz hərəkə-
tini təmin etmək məqsədilə rayon icra 
hakimiyyəti başçısının Göyçay şəhər 
inzibati ərazi dairəsi üzrə nümayəndə-
liyi tərəfindən piyada yollarının, şəhərin 
Heydər Əliyev prospektinin və Mehdi 
Hüseyzadə küçəsinin də işıqlandırıl-
ması təmin edilib. 

Hazırda şəhərin digər küçələrində 
də piyada yollarının işıqlandırılması 
davamlı olaraq icra edilir.

Görülən işlərlə yanaşı, şəhərin 
küçələrdə qurumuş ağacların budan-
ması işləri aparılıb.

a l  ə təm l   
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Rayonda tikinti və abadlıq işləri 
uğurla davam etdirilir. Şəhərlə yana-
şı, rayonun kəndlərində yaşıllıqların 
artırılması məqsədilə yeni ağacların 
əkilməsi, suvarma arxlarının qazılma-
sı, yolların cari təmir edilməsi və yol 
kənarlarının kol-kosdan təmizlənməsi 
işləri aparılır. 

Rayon icra hakimiyyəti başçısının 
Qarabaqqal kənd inzibati ərazi dairəsi 
üzrə nümayəndəliyinin təşkilatçılığı ilə 
kəndin “Məktəb yolu” adlanan hissəsi 
xüsusi texnika vasitəsilə hamarlanıb. 

Həmçinin Şəhadət və Məlikkənd 
kənd inzibati ərazi dairələri üzrə nü-
mayəndəliklərinin təşkilatçılığı ilə kənd 
ərazisində yaşıllıq sahələrinin artırıl-
ması məqsədilə ilə yeni ağaclar əkilib.

Potu kənd inzibati ərazi dairəsi 
üzrə nümayəndəliyin təşkilatçılığı ilə 
Göyçay– car avtomobil yolunun Potu 
kəndinin ərazisindən keçən hissəsində 
yol kənarları tullantılarından, alaq ot-
larından təmizlənərək səliqə-səhman 
yaradılıb və rayon Suvarma Sistemləri 
İdarəsinin texnikası vasitəsilə 650 metr 
məsafədə yeni arxı qazılaraq suyun 
ötürücülük qabiliyyətinin artırılması tə-
min edilib.

Ə Ə  
 

Göyçay xəbərləri 

Yeni kitablar

Xaricdə sorağımız

Dünyanın kibrit günü
Siqaret  çəkənlərin  qəm 

tütəyini  alışdırmaq üçün  ən ço  
verdikləri bir sual var

– Kibritin yoxdu
1 25-ci ildə ingilis əczaçısı Con o-

kerin  düzəltdiyi kibrit, bəlkə də, dün-
yada ən ucuz qiymətə satılan gündəlik 
tələbat malıdır. Tarif Şurasının olma-
dığı vaxtlarda bir qutu kibrit 1 qəpiyə 
idi... İndi 5 qəpiyə satılsa da, yenə də 
məişətdə istifadə edilən ən əvəzedil-
məz və vacib  əşya olaraq qalır. Kibrit 
çöpü kiməsə adi əşya kimi gələ bilər, 
lakin adi olduğu qədər də qeyri-adi və 
gərəklidir. Onsuz ötüşmək mümkün-
dürmü  Kibritin olmadığı şəraitdə ba-
yırda tonqalı, mətbəxdə qaz cihazını 
necə alovlandırmaq olar

Bir kibrit çöpü həm də bir zəmiyə od 
vurub yandırmağa, böyük bir meşəni 
qapqara külə çevirməyə, bir evi, bir bi-
nanı oda qalayıb neçə-neçə ailəni ev-
siz-eşiksiz qoymağa bəs edir. Bir kibrit 

çöpü soyuqdan dişi-dişinə dəyənləri 
qızdırmağa, otağa hərarət gətirməyə, 
damaqlara  dad verən ən ləziz xörək-
ləri bişirib-düşürməyə də bəs edir. Heç 
nəyə yaramayan biri haqqında danı-
şarkən belə ifadə işlədirlər: “Onun bir 
kibrit çöpü qədər dəyəri yoxdur”.

1993-cü ildə 113 gün ermənilərin 
mühasirəsində qalan Kəlbəcərin Baş-
lıbel kənd sakinləri xilas olmaq üçün 
yola çıxanda  doğma yurdu tərk etmə-
yib orda qalan 73 yaşlı Ələsgər baba 

həmin hadisədən bir neçə ay sonra xi-
las yolu axtaran iki əsgərlə rastlaşanda 
onlardan bircə şey soruşub:  “Kibritiniz 
varmı ”

ölün-düzündə, dağın-daşın ara-
sında neçə aylardan bəri gəzib-dolaşa-
raq nicat yolu axtaran əsgərlərdə  kibrit 
nə gəzirdi

Deməli, kibrit həyatdır, məişətdə 
heç nə ilə əvəz olunmayan gərəkli  va-
sitədir. Heç də təsadüfi deyil ki, bir sıra 
ölkələrdə –  Rusiya, İsveç, İsveçrə və 
Almaniyada Kibrit muzeyləri var.

İlk vaxtlar kibritin istehsalı üçün 
kükürd və ağ fosfordan, sonralar qır-
mızı fosfordan və digər vasitələrdən 
yararlanmağa çalışıblar. Müasir kibrit-
də kükürd və xlor birləşmələri yoxdur, 
əvəzində, onun istehsalı üçün  parafin 
və xlorsuz oksidləşdirici maddələrdən  
istifadə olunur.

Martın 2-si təqvimdə qeyri-adi 
bayramlardan biri – Beynəlxalq kibrit 
günüdür. Orta əsrlərdə çaxmaq daşın-
dan bugünkü müasir alışıq vasitəsinə 
qədər inkişaf yolu keçən kibritin məişət 
həyatında öz yeri var...
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